PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2014                                                                                      №  479
пгт  Уни
О внесении изменения  в постановление  главы администрации  Унинского  района Кировской области  от 28.11.2013 № 977

Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в Унинском районе на 2014–2017 годы»
В целях приведения постановления администрации Унинского района от 28.11.2013 № 977 «Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в Унинском районе на 2014–2017 годы» (далее – Постановление) в соответствие с  Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226 "О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы", руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к Программе «Противодействие коррупции в Унинском районе на 2014–2017 годы» (далее Перечень мероприятий программы), утвержденной Постановлением следующие изменения:
1.1. Дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

	1.4
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по установленным образовательным программам

	Глава администрации района

 1.2. Дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания.

	1.5
	Проведение мониторинга  исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход бюджеты вырученных от его реализации средств
	Не требуется

	Управление делами администрации района

1.3.
Дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания.

	3.9
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Не требуется

	Работодатель

1.4. Дополнить подпунктом 3.10. следующего содержания.

	3.

10
	Обеспечение проведения мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Не требуется

	Работодатель

1.5. Дополнить подпунктом 3.11. следующего содержания.

	3.

11
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принциов служебного поведения муниципальных служащих
	Не требуется

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов

1.6. Дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания.

	5.4
	Проведение среди всех социальных слоев населения социологических опросов, которые позволили бы оценить уровень коррупции в Унинском районе и эффективность принимаемых антикоррупционных мер
	Не требуется

	Отдел по работе с обращениями и СМИ

1.7. Дополнить пунктом 6. следующего содержания.

	6
	Антикоррупционное просвещение граждан

1.8. Дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания.

	6.1
	Проведение занятий по формированию негативного отношения к коррупции
	Не требуется

	Управление образования, управление культуры

1.9. Дополнить подпунктом 6.2. следующего содержания.

	6.2
	Проведение занятий по антикоррупционной тематике с руководителями хозяйствующих субъектов и предпринимателей Унинского района
	Не требуется

	Отдел экономики, фонд поддержки предпринимательства

1.10. Дополнить подпунктом 6.3. следующего содержания.

	6.3
	Разработка и осуществление комплекса просветительских мер, направленных на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	Не требуется

	Общественные организации района, отделения политических партий

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Подлежит опубликованию  в Информационном бюллетене  муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления  Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин